Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Hudson Luiz Cogo (Diretor-geral do Campus Vitória).
Chave de autenticidade do documento: 7CC819BA-38173EA4-1B7D01C6-44D893EA
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

CAMPUS VITÓRIA

PORTARIA Nº 673, DE 3 DE OUTUBRO DE 2017.

O DIRETOR-GERAL PRO TEMPORE DO CAMPUS VITÓRIA DO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO
SANTO, no uso das atribuições que lhe confere a Portaria nº 1.070, de 05.06.2014, da
Reitoria-Ifes,

:RESOLVE

             Art. 1º Nomear como membros representantes do Conselho de Gestão do Campus
Vitória, os servidores relacionados no Anexo I desta Portaria, conforme Art. 2º do Regimento
Interno do Conselho Gestão deste campus, aprovado pela Resolução do Conselho Superior nº
47/2012.

              Art. 2º Dê-se ciência e publique-se.

HUDSON LUIZ COGO
Diretor-Geral pro tempore

Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Hudson Luiz Cogo (Diretor-geral do Campus Vitória).
Chave de autenticidade do documento: 7CC819BA-38173EA4-1B7D01C6-44D893EA
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CAMPUS VITÓRIA

Avenida Vitória, 1729 – Jucutuquara – 29040-780 – Vitória – ES

27 3331-2110

ANEXO A PORTARIA Nº 673, DE 3 DE OUTUBRO DE 2017.

REPRESENTAÇÃO TITULAR SUPLENTE

Diretor-Geral (Presidente) Hudson Luiz Côgo

Diretor de Ensino Márcio Almeida Có

Diretor de Extensão
Christian Mariani Lucas dos

Santos

Diretor de Pesquisa e Pós-
Graduação

Márcia Regina Pereira Lima

Diretor de Administração Roseni da Costa Silva Pratti

Coordenador de Curso Técnico
Integrado

Flávia Bianchi Marcelo Simonelli

Coordenador de Curso Técnico
Subsequente/Concomitante

Wimerson Sanches Bazan
Leivisgton Jansen S.

Leitão

Coordenador de Curso Proeja Maria José de Resende Ferreira

Coordenador de Curso de
Graduação

José Barrozo de Souza Marco Aurélio Caiado

Leandro Bueno Horst Feldhagen

Coordenador de Curso de Pós-
Graduação

Samuel Alves de Souza Antônio Henrique Pinto

André Itman Filho Rodrigo Varejão Andreão

Coordenador de Área
Marcelo Vicentini

José Marcos Stelzer
Entringer

Luciano Lessa Lorenzoni Gilmar de Souza Dias

Coordenador de Setor
Administrativo

Paula Bevenuto da Silva Édiron Natalli Gomide

Morgana de Freitas Guaitolini Wanderson Cassaro

Representante Discente dos
Cursos Técnicos

Luiz Augusto Mendonça Simões Arthur Santana Santos

Representante Discente dos
Cursos de Graduação

Luciano Fortunato Dominique Caliari

Representante Discente dos
Cursos de Pós-Graduação

Gabriel Franco de Oliveira
Zambom

Joelma Krugel Brites

Secretária/Chefe de Gabinete
Simone Oliveira Thompson de

Vasconcelos

HUDSON LUIZ COGO
Diretor-Geral pro tempore

		2017-10-03T11:50:58-0300